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Utsläpp av lösningsmedel i Uddevallaområdet 

Luftföroreningarna har i allt högre grad kommit att betraktas som vår tids 

stora miljöproblem. Såväl i vår omvärld som i Sverige har åtgärder vidtagits 

för att minska utsläppen av framför allt svaveldioxid och kväveoxider. 

Moderata samlingspartiet har föreslagit stränga utsläppskrav vid t. ex. 

kolförbränning, vilka tyvärr ännu inte vunnit riksdagens bifall. Riksdagen 

har däremot nyligen antagit ett förslag om bilavgasrening, som i allt 

väsentligt ansluter sig till tidigare framförda moderata förslag. 

Industriutsläpp i form av luftföroreningar regleras normalt genom konces­

sionsbeslut från koncessionsnämnden för miljöskydd och i sista hand av 

regeringen om koncessionsbeslutet överklagas av den sökande. l vissa fall 

måste det vara naturligt att riksdagens inflytande ökar. Inte minst gäller detta 

för utsläpp av lösningsmedel, som ofta innehåller cancerframkallande ämnen 

och som även kan framkalla andra sjukdomssymtom. I dessa fall talar starka 

miljöskäl för att ställa upp höga krav. 

I den nu aktuella frågan om utsläpp av lösningsmedel från Volvos 

planerade Uddevallaanläggning finns därför skäl att riksdagen stödjer 

statens naturvårdsverks krav på låga gränsvärden för utsläpp av lösningsme­

del, dvs. 700 ton/år vid tvåskift och 350 ton/år vid enskift under en prövotid 

fram till 1990. Dessa värden är avsevärt lägre än de av Volvo föreslagna på 

l 400 ton/år. Teknikutvecklingen på reningsområdet talar för att statens 

naturvårdsverks gränsvärden är fullt möjliga att uppnå. Man bör dessutom 

överväga att stimulera ytterligare rening genom att utlova en miljövårdssti­

mulans per ton minskade utsläpp i förhållande till fastställda gränsvärden på 

förslagsvis 10 000 kr. per ton. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om låga gränsvärden vid utsläpp av lösningsmedel i 

Uddevallaområdet, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om miljövårdsstimulanser för att ytterligare minska 

utsläppen i Uddevallaområdet. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Ivar Virgin (m) 
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